
Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weber

Profesionální likvidace řas a organických nečistot

Použití a definice výrobku
  Profesionální likvidace řas a organických nečistot ze stavebních materiálů, 
bez obsahu chlóru určená na fasády a střechy.

  Kapalný přípravek určený k odstranění biologických nečistot (řas, plísní, 
mechů, bakterií) ze stavebních materiálů – zdi, omítky, beton, střechy 
apod. Používat pouze v exteriéru.

Rady, tipy, upozornění
  V případě dlouhodobé preventivní ochrany proti následnému růstu řas 
a plísní, doporučujeme ošetřenou plochu opatřit nátěrem přípravku.

  Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení 
a informace o přípravku.

  Přípravek nemá bělící účinek. Nemíchejte s jinými přípravky. Při kontaktu 
s lakovanými povrchy nutno předem odzkoušet na malém, případně 
skrytém místě.

  Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Ředění
  1:9 – 1:19 vodou až 200 m2

Spotřeba
  1 litr koncentrátu = až 100 m2 při 1 aplikaci a ředění 1:9; 
 1 litr koncentrátu = až 200 m2 při 1 aplikaci a ředění 1:19.

  zničí více jak 99,99 % 
kontaminace

  nezapáchá a je bez obsahu 
chloru

  vydatnost až 200 m²

Bližší informace ohledně likvidace a bezpečnosti při manipulaci, skladování 
a dopravě naleznete na etiketě nebo v bezpečnostním listu ke stažení na 
www.cz.weber.

Fasádní čistič likvid

* obrázek výrobku je pouze ilustrační

29. 06. 2022

APLIKACE
ŠTĚTKOU

Označení
FC LIKVID 1

Balení
1 l

Barva
čirá, bezbarvá 
až nažloutlá

APLIKACE
STŘÍKÁNÍM

http://www.cz.weber


Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weberFasádní čistič likvid

Složení/technická data
Kvartérní amoniové sloučeniny a pomocné 
látky ve vodném roztoku.

Všeobecné požadavky na podklad
Aplikujte při teplotách podkladu i okolního 
vzduchu od 5 °C do 25 °C.

Pokyny pro zpracování:
Postup 1 – Pro velmi znečistěné plochy - ře-
dění přípravku 1:9

Nečistoty (plísně a řasy) neodstraňujte před 
aplikací. Přípravek aplikujte v poměru 1:9 na 
suchý povrch v pravidelných nátěrech po-
mocí štětce, válečku nebo postřikovače do 
struktury fasády. Přípravek necháme 24 ho-
din působit, aby došlo k důkladné pene-
traci přípravku do ošetřovaného povrchu. 
Následně biologické nečistoty odstraníme 
mechanicky mokrou cestou např. kartáčem 
namočeným v tomto přípravku nebo vy-
sokotlakým čističem. Po vyschnutí povrchu 
aplikujeme protiplísňovou ochranu Fasádní 
ochrana prevent. V případě aplikace ochrany 
proti graffiti je nutná konzultace s výrobcem.

Postup 2 – Pro méně znečištěné plochy - ře-
dění přípravku 1:19

Plísně a řasy před aplikací přípravku od-
straňte tlakovou vodou, případně kartáčem. 
Napadené povrchy je potřebné ošetřovat 
vždy za mokra, aby nedocházelo k šíření 
spor do okolí. Kontaminaci je nutné odstra-
ňovat za použití vody nebo naředěného pří-
pravku!!! Až po omytí a zaschnutí podkladu 
aplikujte naředěný přípravek (1:19) na ošetřo-
vaný povrch. Přípravek nechte působit min. 
24 hodin, čímž dojde k zaručené likvidaci řas, 
plísní a bakterií na ošetřovaném povrchu. 
Takto omytý a následně přípravkem ošet-
řený povrch (nebudete-li následně aplikovat 
preventivní nebo jakýkoli jiný nátěr), již není 
potřeba oplachovat. Po určitou dobu, bude 
poté, přípravek preventivně chránit ošetřova-
ný povrch proti řasám a plísním.

Nářadí
Štětec, váleček nebo postřikovač do struktury 
fasády,

Čištění
Vodou ihned před zaschnutím.

Balení
V 1 l PE obalech, 8 ks/balení, 448 ks/paleta.

Skladování 
Skladovat 36 měsíců od data výroby v ori-
ginálním a nepoškozeném dobře uzavře-
ném obalu při teplotě od +5 °C do +30 °C, 
odděleně od potravin, nápojů a krmiv.

Upozornění 
Veškeré údaje jsou nezávazné. Jsou však 
zpracovány podle nejlepších poznatků 
a zkušeností z praxe a jsou založeny na 
nejnovějších technických poznatcích. 
Weber nepřebírá odpovědnost za případ-
né škody způsobené neověřeným použi-
tím výrobku.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. 
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte 
se jimi. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte 
po ruce obal nebo štítek výrobku. Při práci 
s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a po-
užívejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky.

Likvidace odpadů
Směs (zbytky) i prázdný znečištěný obal 
je nutné likvidovat v souladu s platnou 
legislativou jako nebezpečný odpad na 
místě určeném obcí k odstraňování nebez-
pečných odpadů nebo předat k odstraně-
ní odborně způsobilé firmě. Odpady nutno 
zajistit proti únikům do okolního prostředí.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!




